
Leonel Arteaga 6645968357
1.86 kW 28 de Diciembre de 2025

01 005010200255

518 kWh prom. $ 1,356

3 498 kWh $51

96.24 % BIMESTRE $ 1,305

$8,135.00 MXN $306.00 MXN $7,829.00 MXN

620 W 3 8.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 10.3 AÑOS



Propuesta 1 28 de Diciembre de 2025 12 de Enero de 2026

# 20250175

Leonel Arteaga  
6645968357

3 Canadian Solar N-type Bifacial 620W

1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS

3 Everest

1 Material electrico

1 SMARTSOLAR MPPT 250/70-TR 70 A 12/2

1 MULTIPLUS II 48/3000/35-50 120V UL

1 BATERÍA LiFePO4 UF5000 PYLONTECH

Subtotal $ 74,400.00

IVA $ 5,952.00

TOTAL (MXN) $ 80,352.00

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 8,135.00 $ 306.00 $ 0.00 $ 7,829.00 $ 7,829.00 $ -72,523.00

2 $ 8,379.05 $ 315.18 $ 0.00 $ 8,063.87 $ 8,063.87 $ -64,459.13

3 $ 8,630.42 $ 324.64 $ 0.00 $ 8,305.79 $ 8,305.79 $ -56,153.34

4 $ 8,889.33 $ 334.37 $ 0.00 $ 8,554.96 $ 8,554.96 $ -47,598.38

5 $ 9,156.01 $ 344.41 $ 0.00 $ 8,811.61 $ 8,811.61 $ -38,786.78

6 $ 9,430.69 $ 354.74 $ 0.00 $ 9,075.96 $ 9,075.96 $ -29,710.82

7 $ 9,713.62 $ 365.38 $ 0.00 $ 9,348.24 $ 9,348.24 $ -20,362.58

8 $ 10,005.02 $ 376.34 $ 0.00 $ 9,628.68 $ 9,628.68 $ -10,733.90

9 $ 10,305.17 $ 387.63 $ 0.00 $ 9,917.54 $ 9,917.54 $ -816.36

10 $ 10,614.33 $ 399.26 $ 0.00 $ 10,215.07 $ 10,215.07 $ 9,398.71

11 $ 10,932.76 $ 411.24 $ 0.00 $ 10,521.52 $ 10,521.52 $ 19,920.23

12 $ 11,260.74 $ 423.58 $ 0.00 $ 10,837.17 $ 10,837.17 $ 30,757.40

13 $ 11,598.56 $ 436.28 $ 0.00 $ 11,162.28 $ 11,162.28 $ 41,919.68

14 $ 11,946.52 $ 449.37 $ 0.00 $ 11,497.15 $ 11,497.15 $ 53,416.83

15 $ 12,304.92 $ 462.85 $ 0.00 $ 11,842.06 $ 11,842.06 $ 65,258.90

16 $ 12,674.06 $ 476.74 $ 0.00 $ 12,197.33 $ 12,197.33 $ 77,456.22

17 $ 13,054.29 $ 491.04 $ 0.00 $ 12,563.25 $ 12,563.25 $ 90,019.47

18 $ 13,445.92 $ 505.77 $ 0.00 $ 12,940.14 $ 12,940.14 $ 102,959.61

19 $ 13,849.29 $ 520.94 $ 0.00 $ 13,328.35 $ 13,328.35 $ 116,287.96

20 $ 14,264.77 $ 536.57 $ 0.00 $ 13,728.20 $ 13,728.20 $ 130,016.16

21 $ 14,692.71 $ 552.67 $ 0.00 $ 14,140.04 $ 14,140.04 $ 144,156.21

22 $ 15,133.50 $ 569.25 $ 0.00 $ 14,564.25 $ 14,564.25 $ 158,720.45

23 $ 15,587.50 $ 586.33 $ 0.00 $ 15,001.17 $ 15,001.17 $ 173,721.63

24 $ 16,055.13 $ 603.92 $ 0.00 $ 15,451.21 $ 15,451.21 $ 189,172.84

25 $ 16,536.78 $ 622.03 $ 0.00 $ 15,914.75 $ 15,914.75 $ 205,087.58

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero

Generación de energía 563.9 691.6 709.3 642.1 572.0 500.8

Consumo actual 447.0 445.0 442.0 540.0 537.0 694.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


